



## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA





À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
COMISSÃO DE PREGÕES  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09.26.01/2023  
EDITAL Nº 44

Prezados senhores (as),

Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Capistrano/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto deste edital, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

**Identificação do licitante:**

- **RAZÃO SOCIAL:** SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
- **NOME FANTASIA:** INFORMAXX
- **CNPJ Nº:** 26.426.498/0001-42
- **ENDEREÇO:** RUA SAO FRANCISCO, Nº 80, BAIRRO CENTRO, CIDADE DE ITAPIÚNA/CE
- **CEP:** 62.740-000
- **Nº TELEFONE:** (88) 98137-4826
- **E-MAIL:** [informaxx.olhe@gmail.com](mailto:informaxx.olhe@gmail.com)
- **Banco:** Banco do Brasil
- **Agência:** 4553-5 C/C: 12291-2

**Identificação do representante legal:**

- **NOME:** SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
- **CPF:** 605.222.013-93
- **Nº TELEFONE:** (88) 98137-4826
- **E-MAIL:** [informaxx.olhe@gmail.com](mailto:informaxx.olhe@gmail.com)

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÕES, CURSOS E OFICINAS DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS, EQUIPES DE REFERÊNCIAS E CONSELHOS (TUTELAR E DE DIREITOS) NO ÂMBITO DO SUAS, COM FULCRO NA POLÍTICA NACIONAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 04 – 13/03/2013, BEM COMO, PARA OS USUÁRIOS (FAMÍLIAS, JOVENS, CRIANÇAS, ADOLESCENTES, MULHERES E IDOSOS) DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAPISTRANO, CEARÁ.

LOTE 01 – CURSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	DOCES E SALGADOS - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	9	PRÓPRIA	R\$ 3.360,00	R\$ 30.240,00
1.2	MASSAS ALIMENTÍCIAS - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00
1.3	BOLOS E CONFEITARIA - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 3.360,00	R\$ 16.800,00
1.4	DOCES DE FESTAS - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
1.5	REAPROVEITAMENTO DE ALIMENTOS - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 3.360,00	R\$ 23.520,00
1.6	MANICURE E PEDICURE AVANÇADO - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 3.130,00	R\$ 21.910,00

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ [informaxx.olhe@gmail.com](mailto:informaxx.olhe@gmail.com)

1.7	MAQUIAGEM PROFISSIONAL • (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 3.360,00	R\$ 23.520,00
1.8	CABELEIREIRO - (COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
1.9	INCLUSÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL - PEDREIRO, PINTURA, ELETRICISTA, BOMBEIRO HIDRAULICO, ETC - (COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NO CURSO) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 175.990,00

LOTE 02 - OFICINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	MATERIAIS RECICLAVEIS • (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 2.359,45	R\$ 16.516,15
2.2	MANICURE E PEDICURE - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 2.359,45	R\$ 11.797,25
2.3	DEPILAÇÃO - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	6	PRÓPRIA	R\$ 2.359,45	R\$ 14.156,70
2.4	MAQUIAGEM - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
2.5	BARBEIRO - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 2.359,45	R\$ 11.797,25
2.6	CUSTOMIZAÇÃO DE SANDALIAS - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	8	PRÓPRIA	R\$ 2.359,45	R\$ 18.875,60
2.7	DESIGN DE SOBRANCELHAS ARTISTICA - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	6	PRÓPRIA	R\$ 2.359,45	R\$ 14.156,70
2.8	MASSAGEM E CUIDADOS CORPORAIS - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
2.9	BRONZEAMENTO - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00
2.10	ARTE E FOTOGRAFIA - (COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA OFICINA) PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	6	PRÓPRIA	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 149.399,65

LOTE 03 - CAPACITAÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	DIREITOS SOCIAIS E SEGURIDADE SOCIAL - BENEFICIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA LEGISLAÇÃO E ATUAÇÃO TÉCNICA NO SUAS - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.2	SUAS: O QUE É SEUS PRINCÍPIOS; OBJETIVOS; POPULAÇÃO USUÁRIA - ATUALIZAÇÃO SOBRE ESPECIFICIDADES E INTERFACES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL DO SUAS - (COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATERIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
3.3	FORMAÇÃO ESPECIFICA SOBRE INSTRUMENTALIZAÇÃO DO SUAS: PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, PRONTUÁRIO FÍSICO, SINCON, BPC NA ESCOLA, PIA	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00

	E PAF - (COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO), PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.					
3.4	CAPACITAÇÃO DE GESTÃO DO SUAS E VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 9.816,00
3.5	FORMAÇÃO ESPECÍFICA PARA ELABORAÇÃO DOS PLANOS DE AÇÃO E DO CONTROLE SOCIAL: (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.6	DIALOGANDO SOBRE A LEGISLAÇÃO E PREVENÇÃO DA VIOLAÇÃO DE DIREITOS NO ÂMBITO DO ECA COM FOCO NA ATUAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E CREA- AÇÕES QUE COMPÕEM O TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIAS DO PAEF - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.7	O DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AQUISIÇÃO DE CAPACIDADES NO ÂMBITO COGNITIVO, MOTOR, EMOCIONAL E SOCIAL JUNTO AO PCF - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.8	PRÁTICAS DE LITERÂNCIA E AÇÕES LÚDICAS NAS VISITAS DOMICILIARES DO PCF - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS CRIANÇA FELIZ - METODOLOGIAS DE TRABALHO COM AS FAMÍLIAS - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.9	CRAS: TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIAS DO PAIF E SCFV: ACOlhIDA, OFICINAS COM FAMÍLIAS, AÇÕES COMUNITÁRIAS E PARTICULARIZADAS E ENCAMINHAMENTOS - ATENDIMENTO SOCIAL E BENEFÍCIOS EVENTUAIS (O QUE SÃO) - (COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
3.10	A PROTEÇÃO SOCIAL NO SUAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.452,00	R\$ 4.904,00
3.11	SUPERVISÃO INSTITUCIONAL AOS TRABALHADORES (POR UNIDADE) - (COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
3.12	CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PREENCHIMENTOS DOS INSTRUMENTAIS AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.13	ESCUta QUALIFICADA - FORMAÇÃO SOBRE O TRABALHO COM CRIANÇA E ADOLESCENTE VITÍMA OU TESTEMUNHA DE VIOLÊNCIA - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.14	CADÚNICO: PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA EXISTENTES E OFERTADOS; SISTEMAS DE CONDICIONALIDADES - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 4.908,00
3.15	SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV: PROCESSO DE COMO PLANEJAR - (COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR, ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 2.454,00	R\$ 9.816,00
3.16	GESTÃO DO SUAS - SUPORTE NA GESTÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA E GUARDA DOCUMENTAL DAS DESPESAS DO FMÁS EM OBSERVÂNCIA A PORTARIA Nº 124 DE 29 DE JULHO DE 2017 - (COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS/AULA, TEORIA E PRÁTICA, INCLUSO PROFISSIONAL/FACILITADOR,	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00

## SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DIDÁTICO, MATÉRIA PRIMA A SER UTILIZADA NA CAPACITAÇÃO). PARTICIPANTES: 20 PESSOAS.					
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 117.800,00

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS É DE: R\$ 443.189,65 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS

O PRAZO DE EXECUÇÃO É CONFORME O EDITAL E SEUS TERMOS.

**Condições gerais da proposta de preços:**

PELO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, O DECRETO FEDERAL Nº. 5.450/05, DE 31 DE MAIO DE 2005, E A LEI Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº. 147/14, BEM COMO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NOS PREÇOS COTADOS COM A APLICAÇÃO DO PERCENTUAL DE DESCONTO DEVEM SER EM MOEDA NACIONAL, DEVENDO INCLUIR TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA TODOS OS CUSTOS QUE PORVENTURA DEIXAR DE EXPLICITAR EM SUA PROPOSTA.

Itapiúna, Ceará, dia 17 de outubro de 2023


SOLANGE CANDIDO DOS  
SANTOS:60522201393


Assinado de forma digital por SOLANGE  
CANDIDO DOS SANTOS:60522201393  
Data: 2023.10.17 10:29:56 -03'00'


**SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS**

CPF N° 605.222.013-93

RG N° 2007457110-3

 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

 Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

 informaxx.olhe@gmail.com